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スタートして，早いもので１ヶ月になろうとしています。子どもたちは新しいクラスや先
生にも慣れ，勉強に運動に元気いっぱい活動しています。もうすぐ，ゴールデンウィークに
なります。身についてきた早寝早起きのリズムを崩さないように，また，連休の疲れが残ら
ないように楽しく過ごしてください。 
さわやかな５月，子どもたちが気持ちよく学習に取り組めるよう，ご家庭でも健康管理等

よろしくお願いいたします。 
 
 

１日(火) 

２日(水) 
 

３日(木) 

４日(金) 

５日(土) 

７日(月) 

８日(火) 

９日(水) 

 

10日(木) 

 

 

 

11日(金) 

12日(土) 

 
14日(月) 

15日(火) 

16日(水) 

 

朝チャレンジ 

１年生を迎える会・春の遠足  

お弁当の日 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

全校朝礼 

朝チャレンジ 

朝チャレンジ 避難訓練（火災） 

NET来校 一斉下校（６年生担当） 

社会科校外学習9:00～ 

「０」の日登校指導 朝読書 

集金日・ベルマークの日 

眼科検診13:30～ ロング昼休み 

アルミ缶回収 朝チャレンジ  

ドキドキ広場10:00～12:00（新入

生歓迎会） 

全校朝礼 社会科校外学習9:30～ 

朝チャレンジ 

朝チャレンジ NET来校 

掃除なし水曜日  

17日(木) 

18日(金) 

 

 

20日(日) 

 

21日(月) 

22日(火) 

23日(水) 

24日(木) 

 

25日(金) 

26日(土) 

 

 

27日(日) 

28日(月)  

29日(火)  

30日(水） 

 

31日(木) 

 

朝読書 ロング昼休み 尿検査二次 

朝チャレンジ ペットボトル回収  

尿検査二次 

運動会準備のため5校時下校 

家庭の日(家族そろって夕食等を共

にしましょう) 

全校朝礼 

朝チャレンジ 

朝チャレンジ 

朝読書 掃除なし木曜日  

運動会準備のため５校時下校 

運動会準備のため13:40頃下校 

運動会  
＊雨天時は月曜日の時間割 

5校時時程 

運動会予備日 

振替休業日 

放送朝礼 お掃除がんばり週間  

｢0」の日登校指導 朝チャレンジ 

NET来校 歯科検診13:30～ 

朝読書 掃除なし木曜日 

６月の主な行事予定 
１日(金)短縮5校時時程                ８日(金) 集金・ベルマークの日  

６日(水)一斉下校（5年生担当）            18日(月)～教育相談 

７日(木) プール開き                  23日(土) 土曜参観日  

                          25日(月)音楽朝礼・歯と口の衛生週間 

One 



 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
お知らせとお願い 

             

○  先日の参観授業，ＰＴＡ総会，学年懇談に,大勢の方にご出席いただき， 
 ありがとうございました。大変貴重な時間となりました。 
 
○ ５月２日(水)は，春の遠足です。１年生から６年生までのたて 
わり班で児島公園に行きます。詳細については，先日配布した手 
紙をご覧ください。 

 
○ 視力・聴力検査や耳鼻科検診などが行われています。治療等指示書を持って帰りました
ら，できるだけ早めに受診して 治療をすませてください。 

 
○ ３年生になり，毛筆習字の学習が始まりました。使った筆をそのままにしておくと墨が
固まり次の時間書けなくなります。そこで，筆を持ち帰って洗ってくるように伝えていま
すので家庭でも声かけをお願いします。半紙・墨汁・筆などの忘れ物がないように習慣づ
けたいと思います。墨汁については、洗濯で落ちる墨汁は使わないようにしてください。 

   
○ 更衣期間は特に定めていません。その日の気候や体調に合わせて調節してください。ま
た，上着・ポロシャツともに，名札を必ず付けるようにしてください。 
 

○ 運動会に向けて練習が始まります。時間割の変更も多く，ほぼ毎日体育の授業がありま

す。汗をかいたり，汚れたりしたら体操服を持ち帰らせますので，洗濯をして 

必ず次の日に持たせてください。新たに体操服が必要な方は，子どもの店で購 

入できます。また，水筒と汗ふきタオルを毎日持たせてください。子どもたち 

の健康・安全のため，ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

５月の学習予定 

☆国語  国語辞典の使い方 こまを楽しむ  

☆社会   わたしたちのまちのようす 

☆算数   わり算 かくれた数はいくつ  どんな計算になるのかな 円と球 

☆理科   チョウを育てよう たねをまこう 

☆音楽   茶つみ ステップ１・２・３         

☆図工    にぎって、ひねって、ひらめいて 

☆体育   運動会の練習            

☆英語  あいさつをして友達になろう   

☆道徳   ツバメの赤ちゃん ゆうすけの朝 しょうたの手紙 


